
 

 

Determina n. 64 del 24 aprile 2025 
 

Determina a contrarre e di impegno di spesa per l’affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. 
b) del D. Lgs. N. 36/2023 del servizio di trasporto strumenti per il giorno 30 aprile 2025 in 
occasione del concerto al Teatro Olimpico per il progetto n. 52 “John Chowning, padre della FM 
e della spazializzazione in digitale” 2024/2025, per un importo complessivo di Euro 400,00 più 
Iva del 22% - C.I.G. B69F3F35BD  

  
 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 
 

PREMESSO  che il Conservatorio di musica di Vicenza “Arrigo Pedrollo” ha in programma la realizzazione del 
concerto “John Chowning, padre della FM e della spazializzazione in digitale” programmato per 
l’A.A.2024/2025 presso il Teatro Olimpico di Vicenza il 30 aprile 2025 alle ore 21.00; 

PRESO ATTO  che per la realizzazione dell’evento programmato per mercoledì 30 Aprile 2025, il Conservatorio di 
Musica di Vicenza necessita di un servizio di trasporto strumenti presso il Teatro Olimpico di Vicenza. 

 
VISTO  che per la realizzazione dell’evento in oggetto si rende necessario un servizio di trasporto della 

seguente strumentazione:  
-1+1 FLY CASE CON RUOTE 
-1 rack amplificatori 
-2 ruzzole cavo Ethernet 
-6 SPEAKER 
-2 PORTA ASTE MICROFONICHE (MORBIDE) 
-1 MIXER Yamaha 
-3/4 SCATOLONI CON MICROFONI 
-STAGE BOX 
-SCHEDA AUDIO 

 
DATO ATTO  che è necessario provvedere al suddetto trasporto individuando una ditta esterna idonea a tale servizio, 

non disponendo il Conservatorio di personale, strumentazioni tecniche e automezzi a ciò deputati; 
 
CONSIDERATO che si è proceduto ad una trattativa diretta tramite il portale Acquisti in Rete della Pubblica 

Amministrazione, procedura n. 5259350, invitando le seguenti ditte:  
• Rcr di Zanta Riccardo P.I 04855230274 
• Zanta Pianoforti S.r.l.- P.I. 04162750279 
• Pandolfo e Pianoexpress S.N.C. P.I. 03216920243 
• J.E.T. s.n.c. di Celegato Gionata & Segalina Elia P. I. 04224440273 

 
PRECISATO  che  

- l’affidamento di cui trattasi viene aggiudicato sulla base del criterio del minor prezzo; 
- la stipula verrà eseguita documento informatico generato dal portale MEPA, senza applicazione del 
termine dilatorio di 32 giorni, secondo quanto disposto dall’art. 18 co 1 e 3 lett. d) del D.Lgs. n. 
36/2023, e che non viene richiesta la garanzia con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 
4, del d.lgs. 36/2023; 
- non si richiede la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione 
del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi 
in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante, 
secondo quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023; 

 
 
CONSIDERATO che tra le ditte che hanno presentato l’offerta, quella più conveniente risulta essere la Rcr di Zanta 

Riccardo, con un importo pari a € 400,00 oltre iva, congruo, in rapporto ai prezzi praticati abitualmente 
sul mercato per affidamenti analoghi; 

 
DATO ATTO  che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui al Libro I, Parti I e II del D.Lgs. n. 36/2023; 
 



 

 

CONSTATATO che è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2, del D.Lgs. n. 
36/2023; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 52 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, “nelle procedure di affidamento di cui 

all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici 
attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e 
di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di 
un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”, pertanto si è provveduto ad acquisire 
detta documentazione dall’operatore economico individuato; 

  
CONSIDERATO che l’affidamento di cui al presente provvedimento graverà sui fondi U.P.B 1.2.1 art. 255 di cui si 

attesta la disponibilità con l’apposizione del visto di regolarità contabile del Direttore dell’Ufficio di 
Ragioneria. 

 
VISTA  la delibera del C.d.A. n.74 del 20.12.2024 nella quale viene approvato il bilancio di previsione per 

l'E.F. 2025; 
 
VISTI 

• Il D.Lgs. n. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici e i suoi allegati; 
• L’art. 26 della L. n. 488/1999 circa l’obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 
• L’art.1 della L. n. 296/2006 comma 450 circa l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a € 5.000,00 e inferiore alle soglie 
di rilievo europeo; 

• Il D.P.R. n. 445/2000; 
• Gli artt. 37 e ss del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i in materia di “Amministrazione Trasparente” e obblighi di 

pubblicità della stazione appaltante; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, di: 

1) Affidare il servizio riportato in premessa alla RCR di Zanta Riccardo, via Crociata, 13, Camponogara (VE), 
P.IVA 04162750279 per un importo pari a € 400,00 più IVA del 22%. 

 
2) che l’affidamento di cui al presente provvedimento per complessivi 488,00 € graverà sui fondi U.P.B 1.2.1 art. 

255 che presenta sufficiente disponibilità finanziaria 
 

3) Stabilire che il contratto verrà stipulato mediante documento elettronico generato dalla piattaforma MEPA; 
 

4) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA ed al 
rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
5) Dare atto che, ove in conseguenza della verifica a campione non venisse confermato il possesso dei requisiti 

generali o speciali dichiarati, si procederà alla risoluzione del contratto, alla comunicazione all'ANAC e alla 
sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima 
stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento. 
 

6) Dare atto che il responsabile di procedimento è individuato nella Sig.ra Angela Centanin, Assistente 
Amministrativa dell’Ufficio Produzione. 

  
7) Provvedere, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 33/2013, alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituto, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” nell’ambito della suddetta procedura di gara. 
 

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio. 

Vicenza, 24 aprile 2025 

Per la copertura finanziaria 
Per il Direttore di Ragioneria 
La Direttrice Amministrativa 

La Direttrice Amministrativa 
Avv. Carmela D’Anza (*) 

 



 

 

Avv. Carmela D’Anza (*) 
 (*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Pubblicato sul sito internet www.consvi.it sotto la voce – “Amministrazione Trasparente” – Bandi di Gara e Contratti” 
– in data 24/04/2025. 


		2025-04-24T15:37:46+0200
	CARMELA D'ANZA


		2025-04-24T16:06:18+0200
	Conservatorio di Musica Arrigo Pedrollo di Vicenza




